
 
Direzione Generale/Servizio Sistema Informativo e Informatico

Determinazione n. 2573/2023 del 27-12-2023

____________
 
 

OGGETTO: OGGETTO: AFFIDAMENTO MEDIANTE ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP
DENOMINATA "PC DESKTOP WORKSTATION E MONITOR 2" ALLE SOCIETÀ ITALWARE S.R.L. P.IVA.
02102821002 CON SEDE LEGALE IN VIA DELLA MAGLIANELLA 65/E - ROMA, E POSDATA S.R.L. P. IVA
01647390812 CON SEDE LEGALE IN VIA NICOLO' MINEO 10 – PALERMO (PA), PER LA FORNITURA DI
PERSONAL COMPUTER DESKTOP WORKSTATION CIG DERIVATO A03D3BD242 – MONITOR 2
PROFESSIONALI CIG DERIVATO A03D3470E2 – WORKSTATION GRAFICHE CIG DERIVATO A03D4279B9
- CUP I26G23000240002. DETERMINAZIONE A CONTRARRE E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.
word-wrap:break-word'> 
VISTA  la Legge Regionale n. 6 del 18.05.2006 istitutiva dell’ARPAS;

VISTI la Deliberazione n. 50/10 del 08.10.2020 della Giunta Regionale ed il successivo Decreto n.112/2020 del
13/10/2020 del Presidente della Giunta Regionale con i quali l’ing. Alessandro Sanna è stato nominato Direttore
Generale di A.R.P.A.S e prorogato con Deliberazione n. 33/16 del 13/10/2023 della Giunta Regionale ed il
successivo Decreto n.53 del 13/10/2023 del Presidente della Giunta Regionale;

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 49 del 22.01.2019, con la quale è stato conferito al sottoscritto
Andrea Morgera l’incarico di Direttore del Servizio Sistema Informativo e Informatico della Direzione Generale,
fino alla data del 31.01.2022 e la successiva Determinazione n. 39 del 04.02.2022 di proroga a tutto il
31.01.2027;

VISTO il Regolamento Generale e di Organizzazione dell’ARPAS approvato con DDG n. 31 del 11 marzo 2015
così come modificato con DDG n. 922 del 4 luglio 2017;

RICHIAMATO il D.lgs. 31 marzo 2023 n° 36 e relativi allegati;

VISTI il D.lgs. n. 33/2013 e l’art. 28, co. 3 del D.lgs. n. 36/2023, in materia di amministrazione trasparente;

VISTA la L. Reg. 13 marzo 2018, n. 8 recante “Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture” e ss.mm.ii.;

VISTA la Deliberazione n. 21/77 del 22/06/2023 con la quale la Giunta Regionale ha concesso il nulla osta a
questa Agenzia per l’esecutività delle determinazioni del Direttore Generale n. 785 del 28/04/2023 di
approvazione del Bilancio di previsione 2023-2025 e n. 941 del 12/05/2023 di approvazione del Piano degli
indicatori di bilancio;

DATO ATTO che, al sottoscritto Direttore del Servizio Sistema Informativo e Informatico compete l’acquisizione
della fornitura in oggetto e l’assunzione del relativo impegno di spesa;

DATO ATTO che il sottoscritto ricopre le funzioni di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15, comma
2, del D.lgs. 36/2023;

DATO ATTO che l’art. 17, comma 2, del D.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione a
contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di
carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

VISTO l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 che definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), l’affidamento
diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel caso di previo

Determinazione n. 2573/2023 del 27-12-2023 1/4



interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla stazione appaltante o dall’ente
concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice
e dei requisiti generali o speciali previsti dal medesimo codice”;

PREMESSO che si rende necessario procedere all’acquisizione della fornitura di postazioni di lavoro (PC,
Workstation, Monitor) al fine di sostituire una quota parte del parco macchine che attualmente, per motivi di
obsolescenza, non possono usufruire degli ultimi aggiornamenti del sistema operativo e di sicurezza;

CONSIDERATO che, con Determinazione DDG n. 1 del 12.12.2023 (registro di emergenza del 11.12.2023), è
stata approvata la variazione di bilancio che conferisce la necessaria disponibilità di risorse finanziarie al fine di
integrare l’intervento di cui alla propria Determinazione n. 1924 del 25.10.2023;

DATO ATTO al presente appalto non si applicano - i criteri ambientali minimi (CAM) e/o criteri sociali in vigore ai
sensi dell’art. 57 comma 2 D.lgs. 36/2023

VISTO l’art. 26, comma 6, del D.lgs. n. 81/2008 e la determinazione ANAC n. 3/2008 riguardante la disciplina del
DUVRI e della materia concernente il rischio da interferenza nell’esecuzione degli appalti e appurato che, sotto il
profilo del rischio interferenziale, nell’esecuzione del presente appalto non si manifesta la citata categoria di
rischio e conseguentemente, a norma dell’art. 26, comma 3 del D.lgs. n. 81/2008, non si rende necessaria la
redazione del DUVRI;

DATO ATTO che l’acquisto oggetto del presente provvedimento non è soggetto a programmazione triennale ai
sensi dell’art. 37, comma 3 del D.lgs. 36/2023 poiché avente valore unitario complessivo stimato inferiore a € 140
.000,00;

ATTESO che in base alla normativa vigente, per importi superiori ad € 5.000 e al di sotto della soglia di rilievo
comunitario, vi è l’obbligo di ricorrere prioritariamente al Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione
ovvero a quello della Regione Sardegna (art. 1 comma 450 del D.L 296/2006);

CONSIDERATO che risulta applicabile al caso di specie quanto disposto all’art. 1, comma 512, della legge 208/
2015 e che pertanto, trattandosi di approvvigionamento di beni informatici, sussiste l’obbligo di procedere
all’acquisto “tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione di Consip Spa o dei soggetti aggregatori, ivi
comprese le centrali di committenza regionali”;

VISTO l’art. 26, comma 3, della legge n. 488/1999, il quale espressamente dispone che: “Le amministrazioni
pubbliche possono ricorrere alle convenzioni stipulate ai sensi del comma 1, ovvero ne utilizzano i parametri di
prezzo-qualità, come limiti massimi, per l’acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse, anche
utilizzando procedure telematiche per l’acquisizione di beni e servizi”;

DATO ATTO che al momento risulta attiva la seguente Convenzione nazionale CONSIP - “PC DESKTOP
WORKSTATION E MONITOR 2” - Lotto 1: Personal Computer Desktop ultracompatti, codice identificativo di
gara CIG A03D3BD242 e Lotto 6: Monitor professionali ad elevate prestazioni, codice identificativo di gara CIG
A03D3470E2, aggiudicati al fornitore ITALWARE s.r.l.; Lotto 4: Workstation grafiche, codice identificativo di gara
CIG: A03D4279B9, aggiudicato al fornitore POSDATA s.r.l.;

VERIFICATE le caratteristiche tecniche e prestazionali delle apparecchiature offerte nella suddetta Convenzione;

DATO ATTO che i beni risultano presenti nei cataloghi del Me.Pa. e pertanto, si aderisce alla suddetta
convenzione mediante Ordine Diretto (OdA) allegata alla presente determinazione;

DATO ATTO che l’importo dell’affidamento della fornitura complessiva è pari ad € 68.457,50 (IVA esclusa) e si
rende necessario procedere all’impegno di spesa per un importo pari ad € 83.972,16 (IVA compresa), sul capitolo
SC02.20230 - ACQUISTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA HARDWARE del bilancio di esercizio in corso,
che contiene la necessaria disponibilità; 

DATO ATTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi della Tracciabilità
dei flussi finanziari, di cui art. 3 della Legge n. 136 del 13.08.2010 così come modificata dal D.L. n. 187 del
12.11.2010, per cui si è proceduto a richiedere i seguenti CIG derivati: A03D3BD242 (Lotto 1) - A03D3470E2
(Lotto 6) - A03D4279B9 (Lotto 4);

DATO ATTO che per il presente affidamento è stato generato il seguente Codice Unico di Progetto (CUP): I26G2
3000240002;

DATO ATTO che Consip S.p.A. effettua la verifica del possesso dei requisiti prescritti in capo agli aggiudicatari
delle Convenzioni, prima della stipula delle stesse, come previsto agli articoli dal 94 al 98 del Codice Appalti n.
36/2023;

Determinazione n. 2573/2023 del 27-12-2023 2/4



VISTI il DURC protocollo INPS_37839541 del 29.09.2023 dalla quale si evince che la ditta ITALWARE s.r.l.
risulta in regola con il versamento dei contributi fino al 27.01.2024 e il DURC protocollo INPS_37895051 del
04.10.2023 dalla quale si evince che la ditta POSDATA S.R.L. risulta in regola con il versamento dei contributi
fino al 27.01.2024;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte:

1.     di aderire alla Convenzione Consip “PC DESKTOP WORKSTATION E MONITOR 2”, Lotto 1:
Personal Computer Desktop ultracompatti, codice identificativo di gara CIG A03D3BD242 e Lotto 6:
Monitor professionali ad elevate prestazioni, codice identificativo di gara CIG A03D3470E2 - Lotto 4
: Workstation grafiche, codice identificativo di gara CIG: A03D4279B9, mediante Ordine diretto di
acquisto e affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, la fornitura di:

LOTTO 1 – LOTTO 6

a.     n. 46 PC - THINKCENTRE M75q Gen2;

b.     n. 58 Monitor - Thinkvision T32q-27;

in favore della società Italware s.r.l con sede legale in ROMA, Via della Maglianella, 65/E, P.IVA.
02102821002 C.F. 08619670584 per un importo complessivo di € 29.564,04 IVA esclusa come da
bozza di Ordine Diretto (ODA) allegata alla presente;

LOTTO 4

c.     n. 40 Workstation – Thinkstation P358

           in favore della società POSDATA S.R.L. con sede in PALERMO, Via Nicolo' Mineo 10, P.
IVA/C.F. 01647390812 per un importo complessivo di € 39.265,60 IVA esclusa come da bozza di
Ordine Diretto (ODA) allegata alla presente;

2.      di dare atto che si darà corso all’ordine successivamente all’esecutività del presente atto;

3.     di dare atto che il contratto della suddetta Convenzione si intende stipulato tramite l’emissione
degli Ordini diretti di acquisto, mediante le funzioni presenti sul portale www.acquistinretepa.it, con
l’applicazione delle condizioni economiche e generali previste dalla Convenzione in questione;

4.     di impegnare, sul capitolo di spesa SC02.2030 – Missione 01 – Programma 08 – Azione 01 del
Bilancio in corso, al fine di garantire la copertura finanziaria per la spesa di cui all’affidamento in
oggetto, le seguenti somme:

LOTTO 4

a.     impegno n. 3230001152 di € 47.904,03 in favore della ditta POSDATA S.R.L. con sede
in PALERMO, Via Nicolo' Mineo 10, P. IVA/C.F. 01647390812, per la fornitura n. 40
Workstation – Thinkstation P358 configurati come da bozza di Ordine Diretto (ODA) allegata
alla presente;

LOTTO 1 – LOTTO 6

b.     impegno n. 3230001153 di € 17.879,27 per la fornitura n. 46 PC - THINKCENTRE
M75q Gen2,

c.    impegno n. 3230001154 di € 18.188,86 per la fornitura di n. 58 Monitor - Thinkvision T3
2q-27,

                   in favore della ditta Italware S.r.l., con sede legale in Roma, Via della Maglianella 65/E
configurati come da bozza di Ordine Diretto (ODA) allegata alla presente;

5.     Di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi
dell’art. 37 del D.lgs. n. 33/2013;

 

La presente determinazione è inviata al Servizio Ragioneria e finanze per gli adempimenti di competenza.

La presente determinazione è trasmessa al Servizio Supporti direzionali - Ufficio Comunicazione - per gli
adempimenti di pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale.

Determinazione n. 2573/2023 del 27-12-2023 3/4



    
 

Il/La Direttore/Direttrice *
ANDREA MORGERA

 
 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

Determinazione n. 2573/2023 del 27-12-2023 4/4



 
 
Area Amministrativa
Servizio Ragioneria e finanze 
 
 
 

 PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E ATTESTAZIONE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA
 

Direzione Generale/Servizio Sistema Informativo e Informatico
Determinazione n. 2573/2023 del 27-12-2023

 
 

Si attesta che gli oneri previsti nella presente Determinazione n. 2573/2023 del 27-12-2023 adottata dal Servizio
Direzione Generale/Servizio Sistema Informativo e Informatico hanno copertura finanziaria nei capitoli di spesa
indicati nel suddetto provvedimento.
  
 
 
 
 
 
Data: 28-12-2023
 
 
   
 

Il Direttore*
NICOLETTA VANNINA ORNANO

 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

Parere, Attestazione e Visto allegato alla Determinazione n. 2573/2023 del 27-12-2023 1/1



 
 
Direzione Generale/Servizio Sistema Informativo e Informatico  
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

Direzione Generale/Servizio Sistema Informativo e Informatico 
Determinazione n. 2573/2023 del 27-12-2023

 
 

Si certifica che la determinazione 2573/2023 trovasi in corso di pubblicazione nell'Albo pretorio on line
dell'ARPAS per 15 giorni dal 28-12-2023 al 12-01-2024.
 
L'originale informatico dell'Atto è stato predisposto e conservato presso l'ARPAS in conformità alle regole
tecniche di cui all'articolo 71 del Decreto legislativo 82/2005. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma
autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni
di cui all'articolo 3 del Decreto legislativo 39/1993.
 
   
 

Il Responsabile *
ANDREA MORGERA

 
* Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del Decreto legislativo 82/2005.

Determinazione n. 2573/2023 del 27-12-2023 1/1



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_37839541 Data richiesta 29/09/2023 Scadenza validità 27/01/2024

Denominazione/ragione sociale ITALWARE - S.R.L.

Codice fiscale 08619670584

Sede legale VIA DELLA MAGLIANELLA 65/E ROMA RM 00166

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_37895051 Data richiesta 04/10/2023 Scadenza validità 01/02/2024

Denominazione/ragione sociale POSDATA S.R.L.

Codice fiscale 01647390812

Sede legale VIA NICOLO' MINEO 10 PALERMO PA 90145

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

08619670584

RM

08303110-83

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

5654632

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

7035013834

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore METALMECCANICO / INDUSTRIA

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

19/02/1996

INPS: Matricola aziendale

nessuna scadenza / nessun limite

7549694

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

5Y886P

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

08619670584

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Convenzioni

02102821002

92137340920

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

92137340920

CUP
non sussiste l’obbligo di richiesta

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

Descrizione Ordine Acquisto Monitor 31,5” – LENOVO Thinkvision - T32q-27
Arpa Sardegna

Bando PC Desktop Workstation e Monitor 2
Categoria(Lotto) Lotto 6 - Monitor professionali ad elevate prestazioni

Nome Ente ARPA - SARDEGNA - AGENZIA REGIONALE PER LA
PROTEZIONE DELL'AMBIENTE DELLA SARDEGNA

DIREZIONE GENERALE - SERVIZIO SISTEMA
INFORMATIVO E INFORMATICO

Nome Ufficio

VIA CONTIVECCHI, 7, 09100 - CAGLIARI (CA)Indirizzo Ufficio
070271681217/nullTelefono / FAX ufficio

ANDREA MORGERA / CF: MRGNDR74T29B354LPunto Ordinante
AMORGERA@ARPA.SARDEGNA.ITEmail Punto Ordinante

MARIO MELISOrdine istruito da

ITALWARE S.R.L.Ragione Sociale

VIA DELLA MAGLIANELLA N.65E - 00166 - ROMA(RM)Indirizzo Sede Legale
0666411156/0666411074Telefono / Fax

PEC Registro Imprese ITALWARE@ACTALISCERTYMAIL.IT

DP.1ROMA@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: PCDW2_L6_Monitor professionali ad elevate

Marca: LENOVO - Modello: Thinkvision T32q-27 - Prezzo: 257,05 - Unità di vendita: Pezzo - Tipo contratto:

Acquisto - Descrizione tecnica: Monitor 32” - Codice articolo convenzione: PCDW2-L6-M32 - Durata assistenza

[mesi]: 36 - Caratteristiche: Schermo antiriflesso; Luminosità 350 cd/mq; Risoluzione 2560x1440@60Hz;

Ingressi 1 DP, 1 HDMI; 4 interfacce USB (1upstream 3 downstream); Sistema di montaggio VESA; Cavo di

alimentazione per presa Schuko; TCO Certified Displays 8.0 (o superiore) o certificazione equivalente; Rispetto

della norma ISO 9241-307 classe di difettosità I - Risoluzione nativa: 2560x1440@60HZ - Diagonale: 31.5” -

Angolo di visualizzazione (orizzontale e verticale): 178° - Luminosità (cd/mq): 350 - Codice articolo produttore:

PCDW2-L6-HN - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Unità di prodotto: Pezzo - Prezzo per unità di

prodotto: 257,05

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

registrato

Obbligo alla registrazione sulla
"Piattaforma per la certificazione dei
crediti"

obbligata

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura
R.A.E.E. non storici 0
Cessione dei crediti NO
Riferimenti del Referente
amministrativo (telefono, fax, email)

070271681 223

R.A.E.E. storici 0
Tempo di pagamento inferiore rispetto
a quanto indicato nel  contratto

NO

Nome e cognome del Referente
Amministrativo

cristina tanas

Bonifico Sepa Direct SI
Quota PNRR 0
Attività relative a PNRR No

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

Thinkvision T32q-271 257,05 22,0014908,90 €58 (Pezzo)

14908,90Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 3279,96

Totale Ordine (IVA inclusa) € 18188,86

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

2 diPagina 3



VIA CONTIVECCHI, 7 - 09100 - CAGLIARI - (CA)Indirizzo di Consegna
VIA CONTIVECCHI, 7 - 09100 - CAGLIARI - (CA)Indirizzo di Fatturazione
ARPA - SARDEGNA - AGENZIA REGIONALE PER LA
PROTEZIONE DELL'AMBIENTE DELLA SARDEGNA

Intestatario Fattura

92137340920Codice Fiscale Intestatario Fattura
92137340920Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

CONSEGNA AL PIANO, SENZA ASCENSORE

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Vista la “Convenzione per la fornitura di personal computer desktop, workstation e monitor con servizi
connessi ed opzionali per le Pubbliche Amministrazioni, edizione 2, ai sensi dell’articolo 26, legge 23
dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, legge 23 dicembre 2000 n. 388 – id 2457” considerati i
termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite nella medesima Convenzione; dichiara - di aderire a
tutte le condizioni normative ed economiche previste nella medesima Convenzione; di aver preso
visione delle informazioni sul trattamento dei dati personali contenute nella Convenzione sopra citata e
di autorizzare, il fornitore - nonché Consip S.p.A. -  al trattamento dei propri dati personali.

3 diPagina 3



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

08619670584

RM

08303110-83

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

5654632

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

7035013834

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore METALMECCANICO / INDUSTRIA

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

19/02/1996

INPS: Matricola aziendale

nessuna scadenza / nessun limite

7549727

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

5Y886P

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

08619670584

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Convenzioni

02102821002

92137340920

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

92137340920

CUP
non sussiste l’obbligo di richiesta

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

Descrizione Ordine Acquisto PC THINKCENTRE M75q Gen2 Microsoft con
garanzia Arpa Sardegna

Bando PC Desktop Workstation e Monitor 2
Categoria(Lotto) Lotto 1 - Personal Computer Desktop ultracompatti

Nome Ente ARPA - SARDEGNA - AGENZIA REGIONALE PER LA
PROTEZIONE DELL'AMBIENTE DELLA SARDEGNA

DIREZIONE GENERALE - SERVIZIO SISTEMA
INFORMATIVO E INFORMATICO

Nome Ufficio

VIA CONTIVECCHI, 7, 09100 - CAGLIARI (CA)Indirizzo Ufficio
070271681217/nullTelefono / FAX ufficio

ANDREA MORGERA / CF: MRGNDR74T29B354LPunto Ordinante
AMORGERA@ARPA.SARDEGNA.ITEmail Punto Ordinante

MARIO MELISOrdine istruito da

ITALWARE S.R.L.Ragione Sociale

VIA DELLA MAGLIANELLA N.65E - 00166 - ROMA(RM)Indirizzo Sede Legale
0666411156/0666411074Telefono / Fax

PEC Registro Imprese ITALWARE@ACTALISCERTYMAIL.IT

DP.1ROMA@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: PCDW2_L1_Personal Computer Desktop

Marca: Lenovo - Modello: THINKCENTRE M75q Gen2 Microsoft - Prezzo: 310,50 - Unità di vendita: Pezzo -

Tipo contratto: Acquisto - Codice articolo convenzione: PCDW2-L1-MW - Durata assistenza [mesi]: 36 - Note:

Inclusi: tastiera italiana estesa, QWERTY, con tasto funzione di Windows, tastierino numerico separato; mouse di

tipo ottico, a due o tre pulsanti e con rotella per lo scrolling, risoluzione almeno a 800 dpi e lunghezza cavo

almeno 1,5 m, sistema di ancoraggio di tipo Kensington - Sistema operativo: Microsoft 11 PRO - Note: possibilità

di downgrade a Windows 10 - Scheda grafica in grado di supportare risoluzione (su uscita digitale):

1920x1080@60 Hz - Memoria ram supportata [gb]: 64 - Memoria ram installata [gb]: 8 - Volume

dell’apparecchiatura: Non superiore a 3 litri - Tipologia unità storage #1: SSD - Capacità di archiviazione unità

storage #1 [gb]: 256 - Interruttore di accensione: Frontale - Interfacce audio in/out: Frontali - Scheda audio: stereo

- Interfaccia usb esterne usb 3.0 o superiore: 6 - Interfaccia ethernet: RJ45 - Conformità iso 8802-3: IEEE 802.3

(10Base-T), 802.3u (100Base-TX), 802.3ab (1000Base-T) - Uscita video digitale (non sono ammessi adattatori): 1

DP e 1 HDMI compatibili con monitor offerto - Tipologia di benchmark prestazionale: PC Mark 10 - Valore di

benchmark riscontrato: 5982 - Codice articolo produttore: PCDW2-L1-M75q-MW - Quantità vendibile per unità

di misura: 1 - Unità di prodotto: Pezzo - Prezzo per unità di prodotto: 310,50

Codice articolo convenzione: PCDW2-L1-SM-MW - Codice articolo convenzione collegato: PCDW2-L1-
MW - Durata assistenza [mesi]: 60 - Nome del servizio: Servizio di estensione assistenza e
manutenzione fino a 60 mesi - Prezzo: 8,09 - Tipo contratto: Acquisto - Unità di vendita: Servizio

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' PCDW2-L1-MW '

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

registrato

Obbligo alla registrazione sulla
"Piattaforma per la certificazione dei
crediti"

obbligata

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura
R.A.E.E. non storici 0
Cessione dei crediti NO
Riferimenti del Referente
amministrativo (telefono, fax, email)

070271681 223

R.A.E.E. storici 0
Tempo di pagamento inferiore rispetto
a quanto indicato nel  contratto

NO

Nome e cognome del Referente
Amministrativo

cristina tanas

Bonifico Sepa Direct SI
Quota PNRR 0
Attività relative a PNRR No

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

THINKCENTRE
M75q Gen2
Microsoft

1 310,50 22,0014283,00 €46 (Pezzo)

2 diPagina 3



1opzione Servizio di
estensione
assistenza e
manutenzione fino a
60 mesi

8.09 46 (Servizio) 372.14 € 22

14655,14Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 3224,13

Totale Ordine (IVA inclusa) € 17879,27

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

VIA CONTIVECCHI, 7 - 09100 - CAGLIARI - (CA)Indirizzo di Consegna
VIA CONTIVECCHI, 7 - 09100 - CAGLIARI - (CA)Indirizzo di Fatturazione
ARPA - SARDEGNA - AGENZIA REGIONALE PER LA
PROTEZIONE DELL'AMBIENTE DELLA SARDEGNA

Intestatario Fattura

92137340920Codice Fiscale Intestatario Fattura
92137340920Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

CONSEGNA AL PIANO SENZA ASCENSORE.

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Vista la “Convenzione per la fornitura di personal computer desktop, workstation e monitor con servizi
connessi ed opzionali per le Pubbliche Amministrazioni, edizione 2, ai sensi dell’articolo 26, legge 23
dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, legge 23 dicembre 2000 n. 388 – id 2457” considerati i
termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite nella medesima Convenzione; dichiara - di aderire a
tutte le condizioni normative ed economiche previste nella medesima Convenzione; di aver preso
visione delle informazioni sul trattamento dei dati personali contenute nella Convenzione sopra citata e
di autorizzare, il fornitore - nonché Consip S.p.A. -  al trattamento dei propri dati personali.

3 diPagina 3



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

01647390812

PA

091192814/31

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

004177764

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

5524187653/00

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore METALMECCANICI / INDUSTRIA

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

09/04/2010

INPS: Matricola aziendale

nessuna scadenza / nessun limite

7549740

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

5Y886P

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

01647390812

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Convenzioni

01647390812

92137340920

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

92137340920

CUP
non sussiste l’obbligo di richiesta

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

Descrizione Ordine Acquisto  LENOVO – THINKSTATION P358  Arpa
Sardegna

Bando PC Desktop Workstation e Monitor 2
Categoria(Lotto) Lotto 4 - Workstation grafiche

Nome Ente ARPA - SARDEGNA - AGENZIA REGIONALE PER LA
PROTEZIONE DELL'AMBIENTE DELLA SARDEGNA

DIREZIONE GENERALE - SERVIZIO SISTEMA
INFORMATIVO E INFORMATICO

Nome Ufficio

VIA CONTIVECCHI, 7, 09100 - CAGLIARI (CA)Indirizzo Ufficio
070271681217/nullTelefono / FAX ufficio

ANDREA MORGERA / CF: MRGNDR74T29B354LPunto Ordinante
AMORGERA@ARPA.SARDEGNA.ITEmail Punto Ordinante

MARIO MELISOrdine istruito da

POSDATA S.R.L.Ragione Sociale

VIA NICOLO' MINEO 10 - 90145 - PALERMO(PA)Indirizzo Sede Legale
091328014/0916932011Telefono / Fax

PEC Registro Imprese POSDATA@PEC.IT

DP.PALERMO@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 4



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: PCDW2_L4_Workstation grafiche

Marca: Lenovo - Modello: Thinkstation P358 Microsoft Windows - Prezzo: 698,65 - Unità di vendita: Pezzo -

Tipo contratto: Acquisto - Codice articolo convenzione: PCDW2-L4-MW - Durata assistenza [mesi]: 36 - Note:  -

- Sistema operativo: Microsoft 11 PRO - Note: possibilità di downgrade a Windows 10 - Tipologia memoria ram:

RAM Error-correcting Code (ECC) - Numero di alloggiamenti per ospitare la memoria ram: 4 - Memoria ram

supportata [gb]: 64 - Memoria ram installata [gb]: 32 - Tipologia unità storage #1: SSD M.2 NVMe - Capacità di

archiviazione unità storage #1 [gb]: 512 - Tipologia unità storage #2: SATA 6.0Gb/s, 3.5", 7.200 rpm - Capacità

di archiviazione unità storage #2 [tb]: 1 - Supporto raid controller i/o drive: 0,1 - Interruttore di accensione:

Frontale - I/o s-ata da 6 gb/sec 2: 3 - Slot di espansione di tipo pci express o altre tecnologie con banda superiore:

2 - Possibilità di installare unità storage #3 all’interno del cabinet su porta 6gbps sata: SI, con HDD avente le

stesse caratteristiche dell’Unità Storage #2 - Scheda audio: stereo - Alimentatore:  con sistema alimentazione per

scheda aggiuntiva 700 w - Unità di misura dell'alimentatore: w - Potenza dell'alimentatore: 700 - Interfaccia usb

esterne (usb 3.0, usb 2.0): 9 - Tipologia di benchmark prestazionale: PC Mark 10 extended - Valore di

benchmark: 4716 - Codice articolo produttore: PCDW2-L4-P358-MW - Quantità vendibile per unità di misura: 1

- Unità di prodotto: Pezzo - Prezzo per unità di prodotto: 698,65

Codice articolo convenzione: PCDW2-L4-HD-MW - Codice articolo convenzione collegato: PCDW2-L4-
MW - Codice articolo produttore: PCDW-L4-Hard disk - Modello: Hard Disk 1TB Barracuda DS1737 -
Prezzo: 33 - Prezzo per unità di prodotto: 33,00 - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tipo
contratto: Acquisto - Unità di prodotto: Pezzo - Unità di vendita: Pezzo

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' PCDW2-L4-MW '

Codice articolo convenzione: PCDW2-L4-SM-MW - Codice articolo convenzione collegato: PCDW2-L4-
MW - Durata assistenza [mesi]: 60 - Nome del servizio: Servizio di estensione assistenza e
manutenzione fino a 60 mesi - Prezzo: 11,33 - Tipo contratto: Acquisto - Unità di vendita: Servizio

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' PCDW2-L4-MW '

Codice articolo convenzione: PCDW2-L4-DVD-MW - Codice articolo convenzione collegato: PCDW2-
L4-MW - Codice articolo produttore: PCDW2-L4-Lettore DVD - Modello: Lettore DVD DL - USB
ECD002 - Prezzo: 15,33 - Prezzo per unità di prodotto: 15,33 - Quantità vendibile per unità di misura: 1
- Tipo contratto: Acquisto - Unità di prodotto: Pezzo - Unità di vendita: Pezzo

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' PCDW2-L4-MW '

Codice articolo convenzione: PCDW2-L4-SG-MW - Codice articolo convenzione collegato: PCDW2-L4-
MW - Codice articolo produttore: PCDW2-L4-Scheda grafica - Modello: Lenovo Nvidia T1000 4GB -
Prezzo: 223,33 - Prezzo per unità di prodotto: 223,33 - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tipo
contratto: Acquisto - Unità di prodotto: Pezzo - Unità di vendita: Pezzo

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' PCDW2-L4-MW '

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

registrato

Obbligo alla registrazione sulla
"Piattaforma per la certificazione dei

obbligata

2 diPagina 4



crediti"
Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura
R.A.E.E. non storici 0
Riferimenti del Referente
amministrativo (telefono, fax, email)

070271681 223

R.A.E.E. storici 0
Nome e cognome del Referente
Amministrativo

cristina tanas

Quota PNRR 0
Attività relative a PNRR No

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

Thinkstation P358
Microsoft Windows

1 698,65 22,0027946,00 €40 (Pezzo)

1opzione Lenovo Nvidia
T1000 4GB

223.33 40 (Pezzo) 8933.2 € 22

2opzione Hard Disk 1TB
Barracuda DS1737

33 40 (Pezzo) 1320 € 22

3opzione Servizio di
estensione
assistenza e
manutenzione fino a
60 mesi

11.33 40 (Servizio) 453.2 € 22

4opzione Lettore DVD DL -
USB ECD002

15.33 40 (Pezzo) 613.2 € 22

39265,60Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 8638,43

Totale Ordine (IVA inclusa) € 47904,03

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

VIA CONTIVECCHI, 7 - 09100 - CAGLIARI - (CA)Indirizzo di Consegna
VIA CONTIVECCHI, 7 - 09100 - CAGLIARI - (CA)Indirizzo di Fatturazione
ARPA - SARDEGNA - AGENZIA REGIONALE PER LA
PROTEZIONE DELL'AMBIENTE DELLA SARDEGNA

Intestatario Fattura

92137340920Codice Fiscale Intestatario Fattura
92137340920Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

CONSEGNA AL PIANO SENZA ASCENSORE

3 diPagina 4



DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Vista la “Convenzione per la fornitura di personal computer desktop, workstation e monitor con servizi
connessi ed opzionali per le Pubbliche Amministrazioni, edizione 2, ai sensi dell’articolo 26, legge 23
dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58, legge 23 dicembre 2000 n. 388 – id 2457” considerati i
termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite nella medesima Convenzione; dichiara - di aderire a
tutte le condizioni normative ed economiche previste nella medesima Convenzione; di aver preso
visione delle informazioni sul trattamento dei dati personali contenute nella Convenzione sopra citata e
di autorizzare, il fornitore - nonché Consip S.p.A. -  al trattamento dei propri dati personali.

4 diPagina 4


